Proc. Leg. nº 2434/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1542/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ações e sinalizações.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências.

Considerando que a Avenida João Antunes dos Santos

com cruzamento com a Rua Paraná e Rua Domingos Agnello está ocorrendo vários

acidentes;

Considerando que o local já está sinalizado, mas mesmo

assim os motoristas não estão respeitando devidamente a sinalização do local.

 Considerando que esse Vereador pede através dessa

indicação para que faça estudos e ações de sinalizações no referido local.

 Considerando que esse Vereador está sendo

constantemente questionado por munícipes quanto à falta de segurança no

cruzamento.

Justificativa:
Esse vereador está sendo questionado por munícipes e

comerciantes quanto o aumento de acidentes que está acontecendo no referido

local.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho (Tunico)

                                                                Valinhos aos, 03 de Maio 2024.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8J39097BT7SG3Z99
		2024-05-03T13:51:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura